
Contacto

Teléfono +34 952232280
Correo Electrónico licitaciones@limpiezademalaga.es

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/PL023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jTb6hMO%2FwNd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de adquisición y por tracto sucesivo, de cepillos para
equipos autopropulsados destinados al servicio de limpieza viaria prestado por LIMASAM.

Contrato de suministro mediante compra y tracto sucesivo y precio unitario, conforme se establece en losDescripción 
pliegos que rigen la licitación.
Valor estimado del contrato 113.039,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.343,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.763,2 EUR.

Clasificación CPV
42972000 - Partes de máquinas de limpieza.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23,
(29010) Málaga España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jTb6hMO%2FwNd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Precio de la oferta más baja 87.999,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.999,1 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

CEPILLERIA INDUSTRIAL ALAVESA, S.L.
NIF B01939800
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ASKARRA 10
(01015) VITORIA-GASTEIZ España

Contacto

Teléfono +34 945361636
Correo Electrónico cepial@cepial.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.763,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.343,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-PL023
Fecha de Formalización 08/08/2024

Motivación

Motivación oferta mejor valorada conforme pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Limpieza de Málaga S.A.M.

Proceso de Licitación

Contrato de suministro mediante compra y tracto sucesivo y precio unitario, conforme se establece en los pliegos que rigen
la licitación.



Lugar

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/03/2024 a las 11:58 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Oferta Económica: Precios unitarios ponderado por cada artículo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 85Cantidad Máxima 

CO2: Mejora de la calidad del suministro: Reducción en los plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

CO3 Mejora de la calidad del suministro: Nivel de Stock disponible en caso de entregas urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hxC5s64InvPECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013964784 |  2024-000871601 | Fri, 09 Aug 2024 12:43:37:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84432040145637299834723174034045898825 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hxC5s64InvPECtSnloz%2BZQ%3D%3D

